
Č.j.: RSD-379504/2024-1

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen ,,Objednatel“) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava I., Oddíl Sa., vložka č.: 
4646/B,

(dále jen ,,Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany“)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 36 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy“)



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“);

C. Objednatel na základě rozhodnutí MD ze dne 04.06.2024, obsahující stanovení mýtných sazeb 
s účinností od 01.01.2025 (dále jen „Stanovení mýtných sazeb od 01.01.2025“) požádal dne 
06.06.2024 Dodavatele (dále jen „Žádost Objednatele“) ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o 
provedení Změny evidované v přehledu změnových požadavků pod číslem U079 týkající se 
zavedení nových Mýtných sazeb účinných ode dne 01.01.2025 (dále jen „Změna U079“). 
Dodavatel dne 10.06.2024 potvrdil realizaci Změny U079 v rozsahu dle Žádosti Objednatele, při 
splnění nezbytných podmínek pro realizaci Změny U079 (dále jen „Vyjádření Dodavatele“);

D. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě Dodavatelem potvrzeného 
výslovného pokynu Objednatele ze dne 07.06.2024 vypracoval komplexní návrh Změny U079 
(dále jen „KNZ“), přičemž v čase tvorby KNZ stále nebyl ukončen legislativní proces stanovení 
nových sazeb Mýtného účinných od 01.01.2025 do českého právního řádu a Dodavatel tudíž 
neměl k dispozici finálně schválené znění Nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného, 
slevě na mýtném a výši odměny za poskytování evropské služby elektronického mýtného, ve 
znění pozdějších předpisů, obsahující sazby Mýtného platné a účinné ke dni 01.01.2025 (dále jen 
„NV“). Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy rozhodl o realizaci Změny U079, jelikož 
jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele žádoucí především z důvodů uvedených níže ve 
článku 1 tohoto Dodatku Smlouvy;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1

Přípustnost a účel Změny U079

1.1 Změna U079 spočívající v zavedení nových Mýtných sazeb účinných ode dne 01.01.2025 do 
SEM je Změnou přípustnou a pro Objednatele žádoucí především z následujících důvodů:

a) Změna U079 spočívá nastavení SEM a zajištění výběru Mýtného na zpoplatněných 
komunikacích dle NV; a zároveň

2



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

b) v případě realizace Změny U079 budou dodrženy veškeré původní technické podmínky, 
stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, technické řešení SEM jako funkčního celku 
zůstane stejné a dojde k aktualizaci dále určené Dodatkem v souladu s Dodavateli známými 
informacemi dále určenými Dodatkem; a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), neboť:

i. implementace Změny U079 nebyla součástí Technického řešení Dodavatele a ani 
součástí původního závazku ze Smlouvy; a zároveň

ii. implementace nových mýtných sazeb je s ohledem na novelizaci právních předpisů 
nezbytná pro plnění povinností Objednatele jako provozovatele SEM a pro zajištění 
výběru Mýtného v souladu s platnou a účinnou právní úpravou; a zároveň

iii. změna v osobě Dodavatele není možná z důvodu slučitelnosti s předmětem plnění 
Smlouvy, kdy Dodavatel nese plnou odpovědnost za vybudování, provoz 
a kompatibilitu SEM jako celku i jeho jednotlivých částí; a zároveň

iv. změna v osobě Dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň by nutně vedla ke zvýšení 
nákladů na realizaci tohoto plnění; a zároveň

v. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ.

1.2 Účelem Změny U079 je zavedení nových mýtných sazeb platných a účinných od 01.01.2025 
dle MD schválené změny výše poplatku za emisní třídu CO2 uvedené Žádosti Objednatele, 
která je Přílohou č. 1 a) tohoto Dodatku Smlouvy, která je promítnuta do tabulky sazeb a dílčích 
poplatků Mýtného s účinností ke dni účinnosti NV (dále jen „Platná Tarifní tabulka“), kterou 
Smluvní strany obdržely od MD ČR dne 20.08.2024 a která je Přílohou č. 2 b) tohoto Dodatku 
Smlouvy a která vychází ze sazby Mýtného, jenž je obsahem návrhem NV, které Smluvní strany 
obdržely od MD ČR dne 20.08.2024 a které je Přílohou č. 2 a) tohoto Dodatku Smlouvy.

Článek 2

Předmět Dodatku Smlouvy

2.1 Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat Změnu U079, spočívající 
v realizaci hlavních a vedlejších aktivit vyplývajících z nasazení nových hodnot sazeb Mýtného 
dle změny poplatku CO2 daných Platnou Tarifní tabulkou do tarifní tabulky pro SEM;

2.2 Předmětem Změny U079 je při realizaci hlavních aktivit zejména (i) provedení analýzy nových 
sazeb Mýtného a poplatků, a to jak z pohledu změněných hodnot poplatku za emise CO2, tak 
z pohledu diferenciace poplatku CO2 na hmotnostní kategorie, uvedené ve Změně poplatku 
CO2, (ii) Implementace nové výše poplatků do SEM, (iii) otestování všech úprav SEM

3



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

souvisejících s novými hodnotami sazeb Mýtného a poplatků CO2, (iv) nasazení nové verze 
ceníku do testovacího a produkčního prostředí SEM a jeho validace;

2.3 Předmětem Změny U079 je při realizaci vedlejších aktivit zejména (i) provedení analýzy nové 
verze sazeb Mýtného a poplatků z Platné Tarifní tabulky za účelem kontroly, zda nedošlo i ke 
změně struktury a rozčlenění sazeb Mýtného na jednotlivé poplatky, kromě nových hodnot 
sazeb Mýtného z Platné Tarifní tabulky (ii) zavedení a nastavení nových hodnot sazeb Mýtného 
a jednotlivých poplatků z Platné Tarifní tabulky do nového ceníku SEM, (iii) provedení 
interních systémových a E2E testů SEM a kontroly správnosti oceňování s novou verzí ceníku, 
(iv) kontrola výstupů na fakturách, dobropisech, vrubopisech a na detailních výpisech Mýtného;

2.4 Pro realizaci předmětu Změny U079 se Dodavatel zavazuje realizovat následující aktivity:

2.4.1 Aktualizace Centrálního informačního systému:

Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat úpravu 
Centrálního informačního systému SEM spočívající v přípravě a nasazení implementace 
diferenciace poplatků za CO2 emisní třídy dle hmotnostních kategorií.

2.4.2 Integrace a E2E testování

Dodavatel se zavazuje provést Integraci a E2E testování spočívající v provedení testů 
souvisejících se změnou sazeb Mýtného a poplatků obsahující (i) testy oceňování, (ii) 
testy opětovného oceňovaní mýtných transakcí, (iii) E2E testy oceňování (s ohledem na 
změnu ceníku v důsledku nových sazeb mýtného as ohledem na zavedení diferenciace 
poplatku za CO2 dle hmotnostních kategorií, bude nevyhnutelné vykonat komplexní 
E2E testy oceňování, opětovného oceňování i výpočtu doplatku Mýtného, a to pro 
mýtné události vytvořené z dat zaznamenaných OBU i OBE), (iv) testy přepočtu 
bankovní záruky, (v) testy faktur, dobropisů, vrubopisů i detailních výpisů Mýtného, 
(vi) testy aktualizace informací na Zákaznickém portálu (např. informace týkající sazeb, 
správnost výpočtu mýtného kalkulátoru).

2.4.3 Náklady spojené se spuštěním Změny U079:
Dodavatel provede nasazení všech pro Změnu U079 potřebných úprav na produkční 
prostředí SEM a zahájení provozu Změny U079 včetně její validace.

2.4.4 Analýza dopadu a návrh Změny U079:
Dodavatel se zavazuje před vytvořením a nasazením Změny U079 provést detailní 
analýzu nové verze sazeb Mýtného a poplatků a zajistit příprava podkladů pro novou 
konfiguraci ceníku.

2.4.5 Zajištění jakosti při realizaci Změny U079:
a) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy zajistit kontrolu souladu 

Změny U079 se Smlouvou SEM včetně kontroly dokumentace Změny U079 s 
příslušnými interními předpisy Dodavatele.

4



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

b) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy zajistit výstupní kontrolu 
aktualizovaných dokumentů, které jsou součástí předmětu Změny U079 a jejich 
doručení Objednateli.

2.4.6 Řízení realizace Změny U079:

Dodavatel se zavazuje za účelem řádného postupu při realizaci Změny U079 a dodržení 
harmonogramu prací zabezpečit rovněž materiální a personální zdroje pro realizaci 
jednotlivých činností, koordinaci jednotlivých činností, kontrolu řádné realizace 
jednotlivých činností, organizaci interních jednání realizačního týmu Dodavatele a 
organizaci externích jednání se zástupci Objednatele, a to zejména za účelem zajištění 
nezbytné součinnosti a vyjasnění případných otázek či nesrovnalostí.

Článek 3.
Lhůty pro realizaci Změny U079

3.1 Lhůty realizace: Dodavatel se zavazuje realizovat Změnu U079, tj. činnosti specifikované 
v odst. 2.4. tohoto Dodatku nejpozději do 3 (tří) měsíců ode dne nabytí jeho účinnosti, tedy 
realizovat Změnu U079 před nabytím účinnosti NV ke dni 01.01.2025, tj. zavést Změnu U079 
do produkčního prostředí SEM nejpozději do 31.12.2024.

3.2 Potvrzení realizace: Provedení plnění Dodavatelem dle tohoto Dodatku Smlouvy bude 
potvrzeno podpisem Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U079 oběma Smluvními 
stranami ve smyslu čl. 47.8. Smlouvy. Dodavatel má za povinnost Protokol o předání a převzetí 
dokončení Změny U079 předložit Objednateli nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů před datem 
dokončení Změny U079.

Článek 4.
Cena a platební podmínky Změny U079

4.1 Cena za realizaci: Cena za realizaci plnění Změny U079 dle tohoto Dodatku Smlouvy, tj. 
činností specifikovaných v odst. 2.1 tohoto Dodatku Smlouvy, je stanovena na základě ceny 
jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 tohoto Dodatku Smlouvy, a 
rozsahu skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci Změny U079 dle tohoto 
Dodatku Smlouvy činí 1.098.024,44 Kč (jeden milion devadesát osm tisíc dvacet čtyři korun 
českých a čtyřicet čtyři haléřů) bez DPH.

4.2 Soulad ceny sjednané v bodě 2.3.1 tohoto Dodatku Smlouvy s pravidly cenotvorby 
u změnových řízení stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy, byl ověřen znaleckým posudkem 
vyhotoveným dne 27.08.2024 pod číslem 068723/2024 znaleckou kanceláří Cetag s.r.o., IČO: 
27451925, zapsanou do seznamu znalců vedeného Ministerstvem spravedlnosti ČR.

4.3 Platební podmínky: Cena za realizaci plnění Změny U079 dle tohoto Dodatku Smlouvy bude 
Objednatelem uhrazena Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného 
Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Změny U079 dle odst 3.2 
tohoto Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

5



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

4.4 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňového dokladu vystavovaného Dodavatelem se 
řídí článkem 39. Smlouvy.

Článek 5.

Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny U079

5.1 Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace Změny U079, sjednané 
v tomto Dodatku Smlouvy, plně odpovídají obsahu KNZ zpracovaného Dodavatelem (ve verzi 
1.2), který Objednatel odsouhlasil.

Článek 6.

Změna závazku dle ZZVZ

6.1 Změna závazku dle ZZVZ: Smluvní strany prohlašují, že celková předpokládaná hodnota 
změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy činí celkem 1.098.024,44 Kč bez DPH. Smluvní 
strany současně ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ prohlašují, že celkový cenový nárůst související 
se změnami realizovanými tímto Dodatkem Smlouvy a předcházejícími dodatky Smlouvy 
podle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení hodnoty nerealizovaných činností činí 3,616 % 
Celkové nabídkové ceny bez DPH.

Článek 7.
Další související skutečnosti, součinnost, právní a změnové dopady

7.1 V čase uzavření tohoto Dodatku Smlouvy stále probíhá legislativní proces nasazení nových 
Mýtných sazeb do českého právního řádu a Smluvní strany nemají k dispozici platné a účinné 
znění NV. Pokud platné a účinné znění Nařízení vlády či jiné právní předpisy stanoví odchylně 
parametry a podmínky pro výběr Mýtného, než jsou uvedeny v Příloze č. 2 a) tohoto Dodatku 
Smlouvy nebo stanoví hodnoty sazeb odlišně od Platné Tarifní tabulky dané Přílohou č. 2 b) 
Dodatku Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zpracovat na pokyn Objednatele analýzu rozdílů a 
dopadů na technické řešení, časový harmonogram a náklady na implementaci Změny U079. 
Dodavatel se však i v takovém případě a za předpokladu poskytnutí nezbytné součinnosti 
Objednatele, zavazuje při realizaci Změny U079 vynaložit nezbytné úsilí k tomu, aby zajistil 
řádně a včas výběr mýtného v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

7.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v písm. D. PREAMBULE a odst. 1.2 tohoto Dodatku 
Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že pokud z důvodů (i) jakékoliv změny NV a/nebo Platné 
Tarifní tabulky oproti aktuálně předpokládanému znění návrhu NV, nebo (ii) nesouladu NV s 
Platnou Tarifní tabulkou, nebo (iii) nenabytí platnosti a účinnosti NV ke dni 01.01.2025, dojde 
k objektivním potřebám úpravy Změny U079 nebo úpravy jiných Změn či plnění Smlouvy 
realizovaného Dodavatelem, nebo (iv) z důvodů uvedených v tomto odstavci Dodatku 
Smlouvy dojde k porušení Smlouvy se strany Dodavatele, nenese Dodavatel odpovědnost za 
důsledky porušení Smlouvy, které budou v příčinné souvislosti s některou událostí uvedenou 
v tomto odstavci, a Objednatel se zavazuje v takovém případě neuplatnit vůči Dodavateli žádné 
smluvní sankce (smluvní pokuty, náhradu škody a pod.).

6



Dodatek č. 36 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

7.3 Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost:
a) MD v souvislosti se sdílením informací o postupu legislativního procesu novelizace NV či 

jiných právních předpisů souvisejících se Změnou U079,
b) koordinace činností a jednání vůči MD a třetím stranám pro řádné dokončení Změny U079.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. 
Ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem Smlouvy, zůstávají 
nadále platné a účinné v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě 
dohodnuty.

8.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

8.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8.4 Příloha: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy je jeho následující příloha:

Příloha č. 1 a): Dopis Objednatele “Žádost Objednatele” doručená Dodavateli datovou 
schránkou dne 06.06.2024.

Příloha č. 1 b): Dopis MD “Stanovení mýtných sazeb od 01.01.2025” doručený Dodavateli 
datovou schránkou dne 06.06.2024 (jako příloha č. 1 Žádosti Objednatele).

Příloha č. 1 c): Změna poplatku za emisní třídu CO2, doručená Dodavateli datovou schránkou 
dne 06.06.2024 (jako příloha č. 2 Žádosti Objednatele).

Příloha č. 1 d): Vyjádření Dodavatele k Žádosti Objednatele, odeslané dne 10.06.2024.

Příloha č. 2 a): návrh Nařízení vlády č. 240/2014 Sb, o výši sazeb mýtného, slevě na mýtném 
a výši odměny za poskytování evropské služby elektronického mýtného, ve 
znění pozdějších předpisů, obsahující sazby Mýtného platné a účinné ke dni 
01.01.2025.

Příloha č. 2 b): Platná Tarifní tabulka.

Příloha č. 3: Cenová specifikace realizace Změny U079.

8.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

8.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

7



D odatek  ě. 36  ke Sm louvě o dodávce a  posky tován í kom plexn ích  služeb  provozu  SEM

PODPISOVÁ STRANA
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
27.09.2024 19:25:18

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Diqitálne podpísal

Dátum: 2024.09.25 
14:12:28 +02'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2024.09.25 
14:13:50+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.09.25 
14:01:34 +02'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2024.09.25 
14:13:12+02'00'

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.


